



1º BOLETIM DE MEDIÇÃO DO ADITIVO					
OBRA: REQUALIFICAÇÃO DO CANTEIRO CENTRAL ORLA 01				VALOR DO ADITIVO:	R\$ 88.098,89
LOCAL DE EXECUÇÃO: MUNICÍPIO DE PETROLINA/PE				SALDO ANTERIOR :	-
LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO 005/2020				CONTRATO Nº: 197/2020	
CONTRATADA: AWG ENGENHARIA				VALOR DESTA MEDIÇÃO (ADITIVO) :	R\$ 84.439,38
PLANILHA DE READEQUAÇÃO				PERÍODO:	16/09 a 15/10/2020
				SALDO ATUAL : (valor do adit.) - (acum. Até esta med.)	R\$ 3.659,51

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	VALORES DO ADITIVO				DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			Perc. Fis. / Fin. (%)
		Und.	Quant.	Preço unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realizado no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	
2.0	MOBILIZAÇÃO - CANTEIRO DE OBRAS - DEMOLIÇÕES				2.450,45	-	157,08		-	2.450,45	2.450,45	100,00%
2.7	ISOLAMENTO DE OBRA COM TELA PLÁSTICA COM MALHA DE 5MM E ESTRUTURA DE MADEIRA PONTALETEADA	M2	157,08	R\$ 15,60	R\$ 2.450,45		157,08		-	2.450,45	2.450,45	100,00%
3.0	PAVIMENTAÇÃO				85.076,47				-	81.416,96	81.416,96	95,70%
3.1	DEMOLIÇÕES/RETIRADAS				6.527,15				-	6.527,09	6.527,09	100,00%
3.1.1	DEMOLIÇÃO DE PASSEIO EM PEDRA PORTUGUESA.	M2	251,30	R\$ 6,34	R\$ 1.593,24		251,30	251,30	-	1.593,24	1.593,24	100,00%
3.1.2	CARGA E DESCARGA MECANIZADAS DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3	M3	62,05	R\$ 4,62	R\$ 286,67		62,05	62,05	-	286,68	286,68	100,00%
3.1.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_01/2018	TXKM	1.745,16	R\$ 1,27	R\$ 2.216,35		1.745,10	1.745,10	-	2.216,28	2.216,28	100,00%
3.1.4	RETIRADA DE MEIO FIO COM EMPILHAMENTO, SEM TRANSPORTE	M	406,30	R\$ 4,53	R\$ 1.840,54		406,30	406,30	-	1.840,54	1.840,54	100,00%
3.1.5	REMOÇÃO DE RAÍZES REMANESCENTES DE TRONCO DE ÁRVORE COM DIÂMETRO MAIOR OU IGUAL A 0,60 M.A.F_05/2018	UN.	1,00	R\$ 183,16	R\$ 183,16		1,00	1,00	-	183,16	183,16	100,00%
3.1.6	REMOÇÃO DE RAÍZES REMANESCENTES DE TRONCO DE ÁRVORE COM DIÂMETRO MAIOR OU IGUAL A 0,20 M E MENOR QUE 0,40 M.A.F_05/2018	UN.	7,00	R\$ 58,17	R\$ 407,19		7,00	7,00	-	407,19	407,19	100,00%
3.2	PASSEIO				78.549,32	-			-	74.889,87	74.889,87	95,34%
3.2.1	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	350,90	R\$ 0,37	R\$ 129,83		350,90	350,90	-	129,83	129,83	100,00%
3.2.2	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	M2	437,10	R\$ 62,86	R\$ 27.476,11		437,10	437,10	-	27.476,11	27.476,11	100,00%
3.2.3	MEIO FIO PRÉ-MOLDADO 15 X 100 X 30 CM	M	135,04	R\$ 36,75	R\$ 4.962,72		135,04	135,04	-	4.962,72	4.962,72	100,00%
3.2.4	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	M3	7,40	R\$ 36,29	R\$ 268,55		7,40	7,40	-	268,55	268,55	100,00%
3.2.5	CARGA E DESCARGA MECANIZADAS DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3	M3	41,44	R\$ 4,00	R\$ 165,76		41,44	41,44	-	165,76	165,76	100,00%
3.2.6	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_01/2018	M3XKM	414,32	R\$ 1,81	R\$ 749,92		414,27	414,27	-	749,82	749,82	99,99%
3.2.7	PISO TÁTIL DIRECIONAL E/OU ALERTA, DE CONCRETO, COLORIDO, P/DEFICIENTES VISUAIS, DIMENSÕES 25X25CM, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-II, REJUNTADO, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO DE BASE	M2	24,50	R\$ 73,72	R\$ 1.806,14		10,10	10,10	-	744,39	744,39	41,21%
3.2.8	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	0,21	R\$ 321,45	R\$ 67,50		0,21	0,21	-	67,50	67,50	100,00%
3.2.9	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M3	0,21	R\$ 64,63	R\$ 13,57		0,21	0,21	-	13,57	13,57	100,00%
3.2.10	ATERRO MANUAL DE ÁREAS, COM AQUISIÇÃO DE MATERIAL, COM ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO	M3	23,69	R\$ 100,85	R\$ 2.388,67		23,69	23,69	-	2.389,17	2.389,17	100,00%
3.2.11	PLANTIO DE PALMEIRA COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M. AF_05/2018	UN	4,00	R\$ 275,90	R\$ 1.103,59		4,00	4,00	-	1.103,59	1.103,59	100,00%
3.2.12	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO. 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	1.354,40	R\$ 24,43	R\$ 33.083,87		1.267,33	1.267,33	-	30.956,97	30.956,97	93,57%
3.2.13	PINTURA ACRILICA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EM PISO CIMENTADO	M2	22,77	R\$ 17,31	R\$ 394,20		22,77	22,77	-	394,20	394,20	100,00%
3.2.14	REPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO GRANÍTICO, EXCLUSIVE PARALELOS, INCLUSIVE COLCHÃO DE AREIA DE 0,05 M E REJ. ARG. CIMENTO E AREIA 1:3	M2	44,30	R\$ 22,72	R\$ 1.006,50		44,30	44,30	-	1.006,50	1.006,50	100,00%
3.2.15	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	M3	37,25	R\$ 33,94	R\$ 1.264,13		35,16	35,16	-	1.193,12	1.193,12	94,38%

  
AWG Engenharia Ltda  
Eng. Glauco Farias B. Rodrigues  
CREA 31.227-D/PE

Glauco Farias Bezerril Rodrigues  
Engº Civil - CREA 31.227 - D/PE  
Diretor Executivo – Sócio Administrador  
AWG Engenharia Ltda.



1º BOLETIM DE MEDIÇÃO DO ADITIVO			
OBRA: REQUALIFICAÇÃO DO CANTEIRO CENTRAL ORLA 01		VALOR DO ADITIVO:	R\$ 88.098,89
LOCAL DE EXECUÇÃO: MUNICÍPIO DE PETROLINA/PE		SALDO ANTERIOR :	-
LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO 005/2020		VALOR DESTA MEDIÇÃO (ADITIVO) :	R\$ 84.439,38
CONTRATADA: AWG ENGENHARIA		SALDO ATUAL : (valor do adit.) - (acum. Até esta med.)	R\$ 3.659,51
PLANILHA DE READEQUAÇÃO		PERÍODO:	16/09 a 15/10/2020

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	VALORES DO ADITIVO				DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			Perc. Fis. / Fin. (%)
		Und.	Quant.	Preço unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realizado no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	
3.2.16	PLACA DE INAUGURACAO METALICA, *40* CM X *60* CM	UN.	1,00	R\$ 631,56	R\$ 631,56		1,00	1,00	-	631,56	631,56	100,00%
3.2.17	DEMOLIÇÃO MANUAL DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO - REV 01	M2	25,12	R\$ 16,40	R\$ 411,91		25,12	25,12	-	411,91	411,91	100,00%
3.2.18	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF 12/2014	M	35,00	R\$ 11,43	R\$ 400,19			-	-	-	-	0,00%
3.2.19	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO MANUALMENTE	M3	13,57	R\$ 163,93	R\$ 2.224,60		13,57	13,57	-	2.224,60	2.224,60	100,00%
4.0	DIVERSOS E LIMPEZA DA OBRA				571,97				-	571,97	571,97	100,00%
4.1	LIMPEZA GERAL	M2	350,90	R\$ 1,63	R\$ 571,97		350,90	350,90	-	571,97	571,97	100,00%
TOTAL DA OBRA					R\$ 88.098,89				-	84.439,38	84.439,38	96,00%

Importa o Valor desta Medição em: R\$ 84.439,38

PMP: FISCALIZAÇÃO  
THALLES ALEXANDRE  
DE M. FEITOSA  
ASSESSOR DE  
INFRAESTRUTURA  
CREA: 63097 /BA

PMP : GESTOR  
JEANGELO ROLDAN RIBEIRO  
CREA: 36548 D/PE.  
PORT 1948/2019  
ASSESSOR DE INFRAESTRUTURA

PMP: SEINFRA  
SECRETÁRIO EXECUTIVO DE  
INFRAESTRUTURA  
ANDERSON ROBERTO FREIRE  
PORTARIA Nº 1322/2018

FREDERICO MELO MACHADO  
PORTARIA Nº 01777/2018  
SECRETÁRIO DE  
INFRAESTRUTURA,  
MOBILIDADE. E SERV.  
PÚBLICOS

AWG Engenharia Ltda  
Eng. Glaucio Farias B. Rodrigues  
CREA 31.227-D/PE

Glaucio Farias Bezerril Rodrigues  
Engº Civil - CREA 31.227 – D/PE  
Diretor Executivo – Sócio Administrador  
AWG Engenharia Ltda.